

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ARG. IX.—N:R 19.

WINNIPEG, MAN., 9 MAJ 1901.

LÖP. N:R 374.

Parlamentet.

Som vi påpekade i vårt förra nummer beslöt järnvägskommittén att rapportera sitt gillande af de under diskussion varande järnväg-förslagen, menande att, om Manitoba önskat skaffa sig besvär så vore provinsen den enda att böta därför.

En resolution antogs att ett pensionsystem bör införas i landet, för den stående arméen.

Mr Fielding gaf notis om resolution, att ett myntverk bör upprättas i landet samt att högst \$75,000 skulle anslås därtill.

I måndags började diskussionen i underhuset angående Manitobas järnvägsförslag. Herrar Puttee och Richardson sökte genom olika amendementens nedvoterat förslaget men misslyckades helt och hållet.

Mr Laurier tillkännagaf under diskussionen, att endast sådana järnvägar som äro absolut nödvändiga kunna erhålla hjälp.

Det tros, att omröstningen å Manitoba järnvägsfrågan kan nås nästa måndag, ehuru försök nog komma att göras att tala öfver den tillåtna tiden. Richardson och Bourassa hafva gifvit notis om nya tillägg och ändringar.

Canada-nyheter.

Quebec.

Den döda prästen i St Emile återfunns mycket riktigt i den lilla skogssjön, men enär inga tecken till yttre våld kunde spörjas afgaf likskådaren och hans jury det utslaget, att prästen beröfvat sig lifvet under sinnesförvirring.

Dominion Linien's flotta samt affärer sägas hafva inköpts af J. Pierpont Morgan, som söker att ästadkomma en "trust" i ångbåts-rörelse öfver Atlantiska oceanen.

Bank of Montreal ämnar bygga sig ett \$1,000,000 hem i Montreal stad.

Canadian Pacific bolagets aktier stego i måndags till 117½. Ryktet hade att berättat det Jim Hill sökte köpa upp tillräckligt med aktier för att få något att göra i handhavandet af C. P. R. angelägenheter.

"Leyland" bolagets ängare komma hadanetter att gå mellan Liverpool och Quebec, hvarest spannmål skeppas från Chicago. Denna nya route blir 800 mil kortare än via New York eller Boston.

Tre personer innebrunno i ett litet uselt hotell i Maisonneuve. Byggnaden var gammal och torr som fnöske.

C. P. R. inkomster voro \$776,000 under sista veckan i april.

Montreal "Board of Trade" har beslutit bygga ett nytt hem å den gamla tomten.

Montreal har allaredan börjat göra förberedelser för ett fastligt mottagande af hertigen af York och hans gemål, då de i september väntas ankomma. Två dagar skola proklameras som helgdagar och landets berömdaste

män skola inbjudas till valkomst högtidligheterna.

Ontario.

Sjöfarten på Fort William kan nu anses fullt öppen.

Smittkoppor gå för närvarande på många ställen i provinsen och det tros, att den med anledning af Buffalo expeditionen väntade turistströmmen kommer att försvåra sjukdomens snara begränsande och fördrifvande.

Sista exkursionsdagen från Toronto, tisdagen den 30 april såg en stor mängd taga sin kosa mot västern, älskligt de flaste gingo till British Columbia.

En stor massa packis har samlat sig i St. Clair floden. Den har allaredan orsakat stor skada i Detroit's hamn.

Joseph Parton, af Hurdon nära Owan Sound, har arresterats för mord å sina fem barn, hvilka innebrunno någon tid sedan.

Domaren King, medlem af högsta domstolen dog den 7de dennes.

Koppargrufvorna vid Port Arthur hafva definitivt sålts till Boston kapitalister för \$100,000.

En mindre ångbåt "Tecumseh" sjönk utanför Gore Bay på väg till Owan Sound, hvarvid 3 personer förlorade lifvet. Detta är första sjöolyckan i år.

Inrikesministern har beslutit att ej sälja någon person mer än 640 acre af landet längs Winnipeg floden. Priset å landet blir \$3 pr acre samt betalbar på 4 år.

Ett större magasin tillhörande herrar Cameron & Heap i Rat Portage nedbrann natten till den 5te dennes. Byggnaden innehöll ett stort lager af specierier.

Åtskilliga långfingrade individer hafva tagit sig för att bryta in i åtskilliga Winnipegbors villor i Keewatin. Hvad som ej kunnat medtagas har förstörts. Stor förtrytelse råder hos dem, som bestulits. Polisen spanar.

Är det möjligt? Följande ändringar i kabinettet förespås af Toronto News. Tarte skall afgå och taga sig en tripp omkring jorden, Sr Richard Cartwright skall blifva guvernör öfver Ontario och Mr Mills skall utnännas till en vakans i högsta domstolen. Hvem som blir Tartes efterträdare säges ej.

Manitoba.

E. W. Blenk, som af likskådaren anklagades att hafva begått dråp å Rathke, har lös släppts mot \$1000 borg. Han har egagerat H. M. Howell som sin försvarare.

Till en insändare som kallar sig "Adol Lundgren" Skandinavien "bedja vi få säga, att skrifvelsen, som på det hela taget, förutom grof och smädlig, är ett sannuelsenium, ej kan intagas. Landets lagar förebygga persons smädande, ånskönt kritik är tillåten i hög grad.

Dessutom torde det ej tillåtas att skriva under annans namn afven om det är illa stafvadt.

S. G. Hurst från Emerson, är med sin hustru anklagad för mordbrand och hafva hänvisats till högre domstol för undersökning. De anklagas att hafva flyttat en del af sina möbler samt sedermera satt eld på huset, hvilket var försäkrat i Hartford Fire Ins. Co.

Af provinseanslagna hveteskörd i fjol, 13. millioner bu., hafva tio millioner exporterats och passerat regeringens inspektion. Endast 7 proc. var No 1; 25 proc. No 2 och 3 och 45 proc. lägre grader. Största delen af provinseus hvetetor torde nu vara utskeddadt.

Eldsvåda förstörde västra flygein af invandreshemmet i Brandon. Största förlusten leds af maktmästaren Brown som därstädes hade sina möbler magasinerade.

Morden skall snarast förbindas med andra städer i söder genom long distans telefoner. En när dennas telfonnat kommer att förbindas med Förenta Staternas torde "Majoren" i Morden kunna utbyta nyårsönskningar med "Majoren" i New York. Hvem vet?

Provinsens "gamegardian" har afskedats utan vidare notis. Han väntas blifva efterföljd af Mr Barber, för närvarande polis-konstapel i winnipeg.

Provinsens lagstiftning i utskänkingsfrågan har som bekant ej varit fullt laglig och saken har nu hänvisats direct till Privy Council i England för att i främsta rummet höra om rätt gifves att appellera mot det utslag, som falldes, at: Manitoba hade gått utom gränserna för sin makt.

N. W. Territorierna.

Den territoriella lagstiftande församlingen sammanträdde i tisdags den 2dra. Sessionen öppnades af guvernör Forget under öf lig ståt. Tronaltet innehöll en hänsyftning på Victorias död, och truppernas skötsel i Sydafrika. Smittkoppepidemien, hagelförsäk ring jämte bättre utdelning af understöd för skolor vidrördes också. Frågan om dränering och byggandet af vägar lofvades också komma upp.

I lagstiftande församlingen föreslog Mr S. Lake det sedvanliga svaret på tronaltet, hvilket sekunderades af Mr Rosenroll. Oppositionens ledare, Mr D. McDonald föreslog, att de som deltagit i Syd afrikanska kriget, skulle belönas med land.

En allvarlig eldsvåda utbröt i Dawson under senare hälften af förra månaden i en krog. Innan elden släcktes, hade den hunnit göra skada för \$30,000.

För att afgifva rapport öfver dem, som söka pensioner för i Sydafrika lidna kroppsskador skall hälsopämd sitta i Regina, Fort Macleod och Calgary.

Telegrafstyrelsen visar, att förtjänster från Yukons telegraf system belöper sig till \$50,000.

Till inspektör vid beridna polisen har utnämns kapten Paradis.

Nya fynd å Montana och Indian floderna hafva utfallit bra.

Vid hingstpremiärningarna den 3 dennes blefvo följande prissinnare: bland clydesdale: Glenfory, som för tredje gången tog 1:a priset, Boydsens Heir, som tog 2:a och Prins Stanley 3:e; bland "standard bred": Samo Alto 1:a, Madward 2:a och General Thorpe 3:e priset.

Vid omräkning af rösterna i valet i Moosejaw förklarades Annable vald i stället för Hitchcock.

Varning har utsändts mot köpandet af Yaggis "Geographical Portfolio", hvilken rekommenderats, så säga agenterna, af Manitobaregeringen. Skolrådet säger, att de \$52.50, som arbetet kostar, kunna användas på mycket lämpligare sätt och till större nytta.

British Columbia.

Curtis motion mot regeringen förkastades med 31 mot 4 och följaktligen känner sig kabinettet mycket säkrare. C. P. R. bolagets planer i East Kooteney väntas nu kunna fullföljas.

Utlandet.

Snö föll den 7de dennes i England i sådan myckenhet att man befarar skada å vårsäden.

Venezuela ämnar synes det bereda sig på krig, enär Krupp har inbjudits att gifva anbud på material.

Ej så få fall af smittkoppor existera i åtskilliga stater söder om oss. I Colorado finnes t. ex. 1,763; Illinois 219; Indiana 557; Kansas 3,785; Michigan 49, New York 543; Ohio 776 samt Wisconsin 564.

Kejsar Wilhelm möter en del motstånd i sina sträfvanden att jeda både inrikes och utrikes politiken. Hans kanalförslag har näst uppgifvas denna riksdag, hvarjemte en del af ministären afgått.

Hertigen och Hertiginnan af York hafva nått Australien hvarst de rönt ett glänsande emottagande. Melbourne, hvarest de landstego, var flaggprydt o. ofantliga människoskaror voro i rörelse.

Hertigen öppnar i egen hög person det första parlamentet af de förenade kolonierna, hvilkas folk mängd uppgår till 4 millioner. Omkostnaderna för landets styrelse torde belöpa sig till \$40 millioner dollar, hvilka fås genom tull och inrikksskatter å tobak, brännvin etc.

Londons befolkning stiger nu till 4,536,034 en ökning af 308,717 på 10 år.

Stor eldsvåda. Staden Jacksonville i Florida härjades den 3 dennes af en förödande eldsvåda, hvarvid 148 kvarter brunno. Skadan anslås till minst \$12,000,000. Jemförelsevis mycket få lifvingo förlorade. Brandchefen blef vansinnig öfver olyckan.

Utsikterna för en god skörd i Förenta Staterna hafva ej varit bättre på 20 år både hvad plantornas rötter och utseende beträffar.

Skada från insekter berättas från Texas, Oklahoma och Michigan. Ånskönt sädden i norra Staterna ej var fullt färdig tros det, att arealen blir den samma som i fjol.

Edward den 7de. Om kung Edwards resa i Förenta Staterna som tronföljare år 1860 då han var president Buchanans gäst skrives i Ladies Home Journal följande: En afton urder afbrännandet af ett utsökt fyrverkeri stod han tillsammans med presidenten och en miss Lane på balkongen och hälsades med dånande hurrarop af mängden. Prinsen syntes ej vara förtjust i de uppmärksamheter, som egnades honom och var måhända något stel. Emellertid tinade han ut under inflytandet af de spritueella damerna samt visades sig ytterst galant.

En stor konflikt förestår i järnvägs-cirklar i England mellan de betjentes förening och järnvägarne förening. Ett påskyndande af utbrottet synes hafva egt rum med anledning af en artikel i Unionens tidning, hvari en superintendent beskyldes vara en drucken odugling. Tidningen förlorade sin sak och med anledning där af afskedades 8 man och andra förflyttades till nya poster. Sträjk hotar med anledning där af och torde den blifva långvarig, om det bryter ut.

Från Ryssland kommer under rättelsen om en synnerligen sorglig olycka. Byn Katchkarocka blef i det närmaste moderlös genom att en färja öfver floden Dnieper sjönk med de flästa af byns kvinnor, återvändande från afton mjölkningen.

Sultanen berättas hafva dödat en läkare, som under massage gjorde honom illa samt dessutom sårat en kammarherre, som kom inspringande för att se hvad var å farde.

Boer-kriget.

Händelserna å krigsskådeplat sen hafva ej varit vidare betydande. Boerna synes hafva beslutit retirera till det inre af landet sökande sitt uppehåll i de konvojer, som emellanåt tagas från den engelska hären. Deras sista "Long Tom" berättas hafva sprängts af dem själva vid Bergplantz.

General Delaney säges hafva samlat sina trupper för en afgörande drabbning. De engelska generalerna draga sig så småningom tillsammans och enär Delaney inga kanoner har, torde han möjligen kunna tvingas gifva sig utan vidare fäkting.

Tills dato stiger förlusten af döde officerare och menige män i engelska armén till 15,000. 2,400 hafva hemskickats.

Enligt senaste underrättelser lär Mrs Botha, som sökt tjäna som medlarinna mellan Kitchener och Botha vara betänkt att söka upp Kruger och förmå honom att trada emellan och få slut på det eländiga tillstånd, i hvilket boerne nu befinna sig.